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VallaValitsuses

VallaVOliKOGus

9. märtsil toimunud vallavalit-
suse istungil võeti vastu määrus 
liikluse piiramiseks kevadise 
teedelagunemise ajal Alatskivi 
valla teeregistrisse kantud ava-
likel teedel. Üle 8 tonni raskuste 
mootorsõidukite liiklus on piira-
tud 20. maini.  

T. Pähni ja M. Saluste avaldus-
te alusel vabastati  korraldatud 
jäätmeveost sügis-talviseks pe-
rioodiks Rootsiküla külas Kirsi 
kinnistu omanik ja Virtsu külas 
Kalda kinnistu omanik.   

MTÜ Tartumaa Arendusselts 
esitas  2011. aasta novembris 
Alatskivi vallavalitsusele ettepa-
neku osaleda turundusprojektis 
“Avasta Peipsimaa!” ja panusta-
da 100 eurot omafinantseerin-
gusse, milline summa eraldati 
reservfondist. 

23. märtsil toimunud valla-
valitsuse istungil  väljastati 
projekteerimistingimused  SKA 
Inseneribüroo OÜle  Alatski-
vi alevikus Tartu mnt 14 Ole-
rex AS tanklasse elektriautode 
kiirlaadimispunkti tööprojekti 
koostamiseks ja kirjalik nõus-
olek Estonian Fur Farm OÜle  
Alatskivi vallas Haapsipea külas 

Trässa kinnistule puurkaevu 
rajamiseks.  

Liivi Muuseumi kontorimaja 
renoveerimisel leidsid tellija 
ja ehitaja, et välistrepp vajaks 
ümberprojekteerimist, milleks 
kulub 156 eurot. Projekteerimis-
raha eraldati reservfondist.

Tartu maavalitsus ja Tartu-
maa Omavalitsuste Liit algatasid 
projektitaotluse “Tartumaa hal-
dusjuhtimise teadmisvõrgustik”. 
Vallavalitsus andis nõusoleku 
koolitusprojektis osalemiseks, 
milles osalustasu on 43 eurot. 

Toimetulekutoetus määrati 
viiele vajajale, ühekordne sot-
siaalabitoetus kuuele taotlejale.

Hooldusvajadust  ja hoolda-
jatoetuse määramist käsitleti 
kolmel juhtumil.  

Korraldatud jäätmeveoga 
liitunute nimekirjast arvati sü-
gis-talviseks perioodiks välja O. 
Makarova taotluse alusel Nina 
külas asuv Õnne kinnistu ja A. 
Borodkina taotluse alusel Nina 
külas Marja kinnistu.  

Lõpetati äriruumi üürileping 
mittetulundusühinguga Soasu-
lane 31. märtsist 2012. a. 

Volikogu istung toimus 29. 
märtsil.

Liivi Muuseum soovib esitada 
eeltaotluse EASi Peipsiveere 
Programmi 2012. a vooru “Liivi 
Muuseumi pärandkultuuri koo-
lituskeskuse II etapp”. Taotluse 
rahastamise korral on vajalik 
leida omafinantseeringuks 15% 
projekti maksumusest. Volikogu 
andis Liivi Muuseumile nõusole-
ku eeltaotluse esitamiseks. 

Lõpetamisel on investeeringu-
projekti  “Alatskivi lossi renovee-
rimise viimane etapp” tegevused 
ja vallal on vajalik teostada lõpp-
maksed, millede teostamiseks 
eelarvelised vahendid puuduvad. 
Volikogu andis loa vallavalitsuse-
le taotleda sildlaen 110000 eurot 
lõppmaksete teostamiseks. 

Kinnitati korrigeeritud  Alats-
kivi valla ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooni arendamise kava 
aastateks 2012-2024.  

Eesti Energia Võrguehitus AS 
taotles isikliku kasutusõiguse 
seadmist asjaõigusliku kokku-
leppe  alusel Liivi Muuseumi  
kinnistul paikneva 15 kV maa-
kaabelliini kaitsevööndi ca 432 m2 

ulatuses. Isikliku kasutusõiguse 

seadmisega annab Alatskivi 
vald võimaluse  Eesti Energia 
Jaotusvõrk OÜ-le teenindada 
operatiivselt eespool nimetatud 
paigaldist. Volikogul vastuväiteid 
ei olnud. 

Volikogu nõustus üürilepingu 
pikendamisega sotsiaaleluruumi 
kasutamiseks ühe aasta võrra; 
lõpetas ühe üürilepingu pooltest 
sõltumatutel asjaoludel ning 
otsustas võõrandada Kokora 
külas asuva vallale kuuluva kor-
teriomandi.

Võeti vastu muudetud “Hool-
dekodusse paigutamise, sealt 
lahkumise ja välja arvamise kord 
Alatskivi vallas”, “Pikaajaliste 
töötute sotsiaalse rehabilitat-
siooni kord” ja muudetud “Alats-
kivi valla eelarvest ühekordsete 
toetuste maksmise kord”.  

Muudeti volikogu  majandus-
komisjoni koosseis ja liikmeteks 
kinnitati Kalmar Raudsepp, Erki 
Visnapuu, Martin Vahi ja Jaako 
Lindmäe.

Majanduslike huvide deklarat-
sioonide hoidjana jätkab revis-
jonikomisjon ja deklaratsioonid 
avalikustatakse valla veebilehel. 

Tänavune Teeme Ära talgupäev toimub 
maikuu esimesel laupäeval, 5. mail 2012. 

Talgupäeva eesmärk on panustada  elukesk-
konna ja kodanikuühiskonna arengusse, eden-
dades kodanikes aktiivset hoiakut, tugevdades 
kohalikke kogukondi ja toetades nende liidrite  
kujunemist

Alatskivi vallas on välja pakutud järgmised 
talguobjektid:

1.Lossipark, okste koristamine, lehtede riisu-
mine, teeradade riisumine

2.Viiekordsete majade taga endiste aiamaade 
ja lähialade koristamine

3.Kalmistu müüriäärsete alade riisumine, leh-
tede äravedu, mahajäetud platside koristamine 
ja metsalilledega kaunistamine

4.Matkaraja riisumine 
5.J. Liivi muuseumi territooriumi kevadine 

koristamine
6.Nina külas majaka ümbruse ja järveäärse 

raja (Rootsiküla rannani) koristamine prahist
7.Võimalikud muud  objektid.
Kogunemine valitud  objektile kell 9.00. 

Kaasa võtta omal valikul tööriist (reha, ok-
sakäärid, labidas). 

Info ja soovi korral registreerimine tel 730 
2388.

Esimese kooliteemalise koh-
tumise järel on meie seisukohad 
jõudnud kodust kaugemale. 
Seetõttu toimus 27. märtsil  teine 
koolireformi käsitlev kohtumine, 
mil  Alatskivi valda külastas Rii-
gikogu Peipsiveere toetusrühm 
eesotsas Terje Treiga. Toimus 
ringkäik Alatskivi Keskkoolis, 
kus näidati täielikult renoveeri-
tud koolimaja, milles suurema-
hulise  investeeringu  tulemusel 
on olemas kaasaegne ja hea 
õpikeskkond. Koolidirektor Urve 
Lõhmus juhtis oma ettekandes  
tähelepanu muu hulgas ka sta-
tistilistele näitajatele (avalik 
vaade www.ehis.ee), mis kinni-
tavad: Alatskivil antakse heal 
tasemel ja konkurentsivõimelist 
haridust. Keskkooli lõpetanud 
õpilaste sissesaamise alusel rii-
gieelarvelisele kohale kõrgkoolis 
aastatel 2006-2009 oli meie kool 
maakonna ja Tartu linna koolide 
arvestuses pingereas kolmas 
Nõo Reaalgümnaasiumi ja Hugo 
Treffneri Gümnaasiumi järel.   
Teine oluline näitaja keskkooli-
osa säilimise kasuks on viimase 
10 aasta jooksul kahekordistu-
nud õpilaste arv gümnaasiumi-
astmes.   2001. aastal oli see 31 ja 
2012. aastal tõusnud 61-le. 

Pärast kooli ning statistikaga 

tutvumist liikusime Alatskivi 
lossi arutelule. Kooli täiendavaks 
tugevuseks on  õpikeskkonna 
turvalisus  ja mitte ainult kooli-
majas.  Olemas on ka staadion, 
kus saab turvaliselt kehalise 
kasvatuse tunde läbi viia, seda 
enamikul linnakoolidel pole. 

Planeeritav kool irefor m  
nõuab jäigalt kolme õppesuunda, 
sealjuures on vale turvalisuse 
koha pealt silm kinni pigistada. 
Seadus peaks olema tervik ning 
arvestama kõiki muudatustega 
kaasnevaid mõjusid. 

Alatskivil on oluline lisaväär-
tus tugev ja toimiv huvikool, kus 
täna saab õppida nii kunsti, muu-
sikat kui tantsu. Kunstide koolis 
õpib sel õppeaastal  77 õpilast, 
kes kõik saavad tugeva huviha-
riduse lisaks üldharidusele. 

Nn koolivõrgu korrastamisele 
peab maal ja linnas täiesti erine-
valt lähenema, kuna tingimused 
on erinevad. Näiteks Tartu linn 
ei vaja gümnaasiumiõpilaste 
jaoks ühiselamuid ning oma-
valitsusel pole ka huvi ehitada 
neid teise omavalitsuse lastele. 
Teiseks pole ka linnal selle jaoks 
piisavalt vaba maad. Arutelul 
tõdeti, et praegu mõeldakse  
liikumist ainult ühel suunal, 
maakoolide õpilased  saavad 

minna vaid suurde linnakooli, 
kuigi näiteks maantee Alatski-
vilt Tartusse on kahesuunaline. 
Sama vahemaa võiksid õpilased 
sõita hoopis Alatskivi suunas. 
     Maapiirkonna inimesed ei ole 
nii rikkad, et saaksid lubada oma 
lapsele elamist linnas. Paljud 
hakkaksid kasutama ühistrans-
porti ja selle aja, mis linnalapsed 
kulutavad huviringides osale-
misele, kulutavad maalapsed 
bussisõidule. Ühistransport on 
samasugusena püsinud aasta-
kümneid, 40 km läbimiseks 60 
minutit on ilmselgelt liiga pikk 
aeg, mõnel õpilasel tuleb sellele 
liita veel teine samapalju, et 
jõuda koduukselt Alatskivile. 
Pöördusin 3.08.11. Tartu maava-
litsusse, küsides, kas bussiliik-
lust oleks võimalik kiiremaks 
muuta ning piletihinda alandada 
või soodustusi rakendada. See-
peale tuli ka ametlik maavanema 
vastus 23.08.11., kus öeldi, et 
kiiremaks pole bussiühendust 
võimalik muuta ning pileti hind 
on kilomeetritariifi alusel kind-
laks määratud. Seega  ei saa täita 
nõuet, et õpilane peab koduuk-
selt koolini jõudma 60 minutiga.

Alatskivi valla arenguks on 
vajalik heal tasemel keskkooli 
säilimine. Riigikogu Peipsiveere 

toetusrühm tõdes, et märki-
misväärset rahaliste vahendite 
kokkuhoidu  Alatskivil keskkoo-
liosa sulgemisega riigile ei tule, 
samas kogu piirkond laguneb. 
Toetusrühma seisukohaks oli, 
et sellised koolid nagu Alatskivi 
Keskkool, ei saa kaduda. Seda 
kõike siis logistiliselt asukohta, 
riigi julgeolekut, hariduse kva-
liteeti ja kogu piirkonda tervi-
kuna vaadates. Nende sõnum 
riigikogu kultuurikomisjonile 
ning Haridus-ja teadusminis-
teeriumile on:  Alatskivi kesk-
kool peab saama erisuse ja 
säilima. Olgugi et õpilaste arv 
pole piisav kolme õppesuuna 
rakendamiseks majanduslikust 
otstarbekusest lähtudes.  Koo-
lireform linnas ja maal on kaks 
täiesti ise asja ning nendele tuleb 
läheneda erisusi arvestades.  
Peipsiveere toetusrühma liik-
metest olid kohal Terje Trei, 
Mati Raidma, Rein Aidma, Ester 
Tuiksoo, Marika Tuus-Laul ja 
Aivar Kokk.

MARTIN VAHI, 
J. Liivi nim Alatskivi Kesk-

kooli 56. lennu vilistlane, 
Alatskivi vallavolikogu liige

Õun on tervislik. Inglaste vana-
sõna ütleb, et õun päevas hoiab 
arsti eemal. Ja nad ei eksi, sest 
õun sisaldab ohtralt C-vitamiini, 
samuti fenoole, mis on tõhusad 
kolesteroolitaseme langetajad. 
Õunad aitavad ennetada erine-
vaid vähitüüpe ja hingamisteede 
haigusi. Õunad hoiavad hambad ja 
aju korras. Õunas on vähe kaloreid 
ja seetõttu võib neid süüa millal 
iganes. 

Tervislik toitumine ja endale ise 
toidu kasvatamine on taas au sees. 
Rõõm on tõdeda, et enam ei võeta  
õunapuid kergekäeliselt maha, 
vaid lõigatakse korda. Kuidas aga 
lõigata, et vana puu elaks nooren-
duslõikuse üle ja kasvataks meile 
taas aastakümneid õunu ning 
näeks sealjuures ka kaunis välja?           

Enne puu kallale asumist mõtle, 
mis on lõikamise eesmärk ja mis-
moodi tahad, et puu peale lõikust 
välja näeb, sest igasugune vale 
lõikus kurnab puud. 

Kõik hoolduslõikamised, sh 
vesikasvude likvideerimine, on 
soovitav teha suvel pärast jaani-
päeva kuni augusti lõpuni. Jäme-
date vesikasvude võtmine kevadel 

tekitab uued. 
Kui soovid vanu puid nooren-

dada, siis tee algust kevadel, aga 
samal suvel nopi puudelt uued 
kasvud kindlasti ära. Nooren-
damine on vajalik mitme aasta 
peale jagada. Järgmine aasta võid 
noorendamist jätkata nii kevadel 
kui suvel. Sügisel ei soovita puid 
kõvasti lõigata. Sügisel on mõistlik 
lasta puul talveks valmistuda. 

Noorenduslõikuse ja hoolduslõi-
kuse erinevus on selles, et viimasel 
juhul tegeletakse enamasti vaid 
vesikasvude ja sama aasta kas-
vude likvideerimisega. Aga noo-
renduslõikuse käigus lõigatakse 
õunapuu tavaliselt madalamaks 
ja palju hõredamaks. 

Luuviljalistel on kevadel võrrel-
des õunapuudega mahlade liiku-
mine palju intensiivsem ja nende 
lõikamise aeg on seetõttu väga 
lühike. Aga suvine lõikus meeldib 
ka neile. 

Suvel ei teki vesivõsusid ja 
haavad paranevad kergesti, sest  
kasvuajal on puudel palju roh-
kem energiat. Suvise lõikusega 
harveneb võra ja viljad pääsevad 
päikese kätte. Tuleva aasta saagi 

tagab viljaalgete harvendamine. 
Puu ei kurna ennast liigsete vil-
jade kandmisega ära, oksad on 
kergemad ja ei  murdu ning puu 
saab keskenduda uute õiepungade 
tekitamisele.  

Oluline on suured lõikehaavad 
katta, et niiskus puitu mädanda-
ma ei pääseks. Väikestega saab 
puu ise hakkama. Tänapäeval on 
saada väga head haavamäärded, 
näiteks Lac Balsam ja Arbokol 
Magic. Katta võib ka mistahes 
värviga. Vaha ei soovita, sest see 
ei kata hästi ja seda ei ole mugav 
kasutada. Niipea, kui päike värvi 
või määrde maha kulutab, tuleb 
lõikekohad uuesti üle käia.          

Haigusetekitajad ehk seeneeo-
sed on õhus juba kevadel väheste 
plusskraadidega, eriti rohkelt on 
neid aga kuumal ja niiskel suvel. 
Nende hirmus puu lõikamata jät-
mine on aga puule karuteene. Kui 
puid lõikusega vormis hoiate, siis 
ei maksa seeneeoseid üldse karta. 
Lõikehaavu võib muidugi ka desin-
fitseerida. Selleks sobib 80% viin 
või mõni seenhaiguste preparaat, 
näiteks Score või Bravo.

Kevadine väetamine pole häda-

Teeme Ära talgupäev Alatskivil

Teeme Ära 2011 talgupäeval oli Peeter Kiuru üks talgulistest, kes aitas avada vaadet 
Kirikumäele.                                                                                                    FOTO: REET KRUUP

Meie argumente on raske ümber lükata

Käes on õunapuude lõikamise aeg

Koolitusel saab selgeks õuna, pirni, ploomi, kirsi, astelpaju 
ja marjapõõsaste noorendamise, kujundamise ja iga-aastase 
hooldamise. Saab teada, mida teha vähikahjustusega, kuidas 
haigusi ja kahjureid ennetada ja tõrjuda, kuidas ja millal väetada. 
Milline on mõistlik tööriistade valik. Mis on spaleerpuu ja kuidas 
teda kasvatada ning palju muud. Küsimused saavad vastused.

Registreeru piret@virkus.com või telefonil 5049835. Toimumis-
koha teatan registreerunutele. Osavõtutasu 25 €. 

Koolituse viib läbi aednik-aiakujundaja Piret Pihtjõe. 
Lisainfo www.õunapuu.eu

vajalik, eriti saduderohke ja liig-
niiske aasta järel. Kevadises väe-
tises sisalduv lämmastiku rohkus 
paneb viljapuud kasve kasvatama, 
aga meie tahame vilju. Olulisem 
on suvine ja sügisene väetamine 
näiteks mineraalväetisega, kus 
fosfori-ja kaaliumisisaldus on kind-
lalt lämmastikust suurem. Sobib 
ka kompostmulla sissekaevamine 
viljapuu võrapiirile.  

Pritsimised võta ette alles siis, 
kui oled oma puud lõikamisega vor-
mi saanud. Ülekasvanud puid ei ole 
võimalik efektiivselt pritsida, sest 
preparaat peab sattuma igale ok-
sale, igale lehele. Tihedat parukat 
ei ole võimalik nii märjaks kasta. 

Muret teevad valed lõikused 
ja lausa köndistatud puud. Tugev 
tagasilõikus kurnab puud pikka 
aega, aga võib selle ka kohe hukule 
määrata. Õunapuid on võimalik 
järk-järgult madalamaks lõigata, 
aga nö “käte” maha lõikamine on 
kuritegu. Isegi tüüka jätmine pole 
nii hull, sest tüüka saab hiljem ära 
lõigata, aga suuri oksi tagasi ei too. 
Õunapuu peab mistahes lõikuse jä-
rel kena välja nägema. Kui puu on 
köndistatud, siis võib ta mööduja 
lausa ära ehmatada.    

Köndistamise, aga ka väga ma-
huka lõikuse tagajärjel kasvatab 
puu jõudsalt mahlaseid vesikasve, 
mis eranditult kõik taevasse suun-

duvad. Puu kasvatab meeleheitli-
kult oksi sellepärast, et tal on vaja 
kuhugi lehti luua, mille abil päike 
kinni püüda ja ellu jääda. 

Puude lõikamine on kerge kui 
põhimõtted endale selgeks teha. 
Seda tasub teha kasvõi seetõttu, 
et õunapuud vajavad iga-aastast 
hoolduslõikamist. Lõigatud puud 
kasvatavad suuremaid ja mahla-
semaid õunu. Hoolduslõikamisega 
saab saaki reguleerida, saame 
kasvatada täpselt nii palju õunu, 
kui tarbime. Oma aia õunad on 
ka palju tervislikumad kui poest 

ostetud. Õunapuude lõikamise ja 
hooldamise saab selgeks praktili-
sel õppepäeval. 

Alatskivil toimub õppepäev 21. 
aprillil. Palun registreeru piret@
virkus.com või telefonil 5049835. 
Osavõtutasu 25 €. Kursuste toimu-
miskoha teatan registreerunutele. 
Rohkem infot koolituse ja hüva 
nõu puude hooldamise kohta leiad 
internetilehelt www.õunapuu.eu 

PIRET PIHTJÕE,
aednik- aiakujundaja

Õunapuude lõikamise praktiline 
Õppepäev 

Alatskivil 21. aprillil kell 10.00


